3

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 19.02.2020						   			 № 511
г. Курганинск

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Курганинский район от 25 мая 2015 г.
№ 551 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании
Курганинский район»

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса                             в муниципальном образовании Курганинский район, установления основ формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом                и со статьей 25 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю  от 29 мая 2017 г.                                         № 235170002017001 Совет муниципального образования Курганинский район   р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Курганинский район от 25 мая 2015 г.  № 551 «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе в муниципальном образовании Курганинский район» следующие изменения и дополнения:
1) в статье 6:
в абзаце 13 после слов «устанавливает порядок предоставления бюджетных инвестиций» дополнить словом «муниципальным»;
в абзаце 14 после слов «формирования и финансового обеспечения муниципального задания в отношении» дополнить словом «муниципальных»;
2) часть 2 статьи 7 признать утратившим силу;
3) статью 8 признать утратившей силу;
4) В статье 9:
абзац шестой части 1 изложить в следующей редакции:
«осуществляет подготовку предложений по совершенствованию осуществления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета внутреннего финансового аудита;»;
абзац четвертый части 2 считать утратившим силу;
5) в статье 13:
в части второй слова «отражаются в решение Совета муниципального образования Курганинский район» заменить словами «отражаются в решении Совета муниципального образования Курганинский район о бюджете муниципального образования Курганинский район»;
часть третью считать утратившей силу;
в части четвертой слова «в объекты капитального строительства или                    на приобретение объектов недвижимого имущества» заменить словами            «в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества либо в целях предоставления взноса в уставные (складочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц                           на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности таких дочерних обществ, и (или)                          на приобретение такими дочерними обществами объектов недвижимого имущества»;
6) статью 14 считать утратившей силу;
7) статью 14.1 считать утратившей силу;
8) в статье 15:
в части 4:
в подпункте 13 после слов «по муниципальным гарантиям муниципального образования Курганинский район» дополнить словами           «в валюте Российской Федерации»;
подпункт 14 изложить в следующей редакции:
«распределение между бюджетами поселений муниципального образования Курганинский район межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;
дополнить частью 5 следующего содержания:
«В текстовых статьях решения Совета муниципального образования Курганинский район о бюджете муниципального образования Курганинский район указывается общий объем бюджетных ассигнований, которые должны быть предусмотрены на исполнение муниципальных гарантий муниципального образования Курганинский район по возможным гарантийным случаям.»;
9) в статье 16:
в абзаце восьмом части 2 после слов «верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Курганинский район» дополнить словами «по состоянию»;
часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«отчет об оценке налоговых расходов муниципального образования Курганинский район за отчетный финансовый год, оценке налоговых расходов муниципального образования Курганинский район на текущий финансовый год и оценке налоговых расходов муниципального образования Курганинский район на очередной финансовый год и плановый период.»;
10) в абзаце шестом части 1 статьи 23.1 после слов «Министерством финансов Краснодарского края» дополнить словами «изменение и (или) уточнение бюджетной классификации в соответствии с порядком формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структурой и принципами назначения, утвержденными Министерством финансов Российской Федерации, Министерством финансов Краснодарского края.».
2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) обеспечить размещение (обнародование) настоящего решения на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Организационному отделу администрации муниципального образования Курганинский район (Юркевич Н.А.) опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном законом порядке.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель
Совета муниципального образования  Курганинский район
                                         Е.А. Романов
	         Глава
         муниципального образования
         Курганинский район
                               А.Н. Ворушилин